
3

15

21

63

5

6

52

4

1

17

27

28

22

23

57

51

59

10

9

13

12

25

8

11

54

62

61

24
42

54

26

58

50

49

31

37

66

16

47

48

36

44

20

19

18

46

43

40

60

53

53

34

33

7

35
39

14

64

32

45

65

55

41

38

56

67



ZUMEX MINEX    Rev.05

NÚMERO    REFERENCIA COMPUESTO DE

NUMBER REFERENCE COMPOSED BY

1 (*) KIT COLOR MX COLOR KIT MX 1

3 33.1006.000 CUBIERTA MX MX FRONTAL COVER 1
CUBIERTA MX  MX Cover 1

4 33.1063.000 CUBETA ZUMO MX 2.0 MX 2.0 JUICE CONTAINER 1
CUBETA ZUMO MX V 3.0 V 3.0 MX JUICE CONTAINER 1

5 33.1062.000 FILTRO CUBETA MX 2.0 MX 2.0 JUICE CONTAINER FILTER 1
FILTRO CUBETA ZUMO MX  MX 2010 JUICE CONTAINER FILTER 1

6 33.1064.000 GRIFO MX 2.0 MX 2.0 TAP 1
GRIFO MX CON JUNTA V 3.0 V 3.0 MX FAUCET 1

7 33.1051.000 TAPA TRASERA MINEX MX REAR COVER 1
TAPA TRASERA MX GRIS 7021 7021 GREY MX REAR COVER 1

ETIQUETA AGARRE MINEX  MINEX HOLDER STIKER 1
LOGO ZUMEX (BOLAS) ZUMEX LOGO (BALLS) 1
ETIQUETA WARNING 1  WARNING 1 STIKER 1
ETIQUETA WARNING 2  WARNING 2 STIKER 1

8 33.1015.001 TAMBOR HEMBRA MX MX UPPER PRESSING UNIT 1
TAMBOR HEMBRA PLASTICO MX (ASP) ASP MX UPPER PRESSING UNIT 1

9 33.1080.000 TAMBOR MACHO MX MX LOWER PLASTIC PRESSING UNIT 1
TAMBOR MACHO PL NARANJA (ASP)  ASP LOWER PLASTIC  PRESSING UNIT 1

10 33.1081.000 CUÑA EXTRACTORA MX MX LEFT PEEL EJECTOR 1
CUÑA EXTRACTORA IZQUIERDA (ASP) LEFT PEEL EJECTOR (ASP) 1

11 33.1041.001 SOPORTE CUCHILLA VOLTEADOR MX MX TWIRLER BLADE HOLDER 1
SOPORTE CUCHILLA VOLTEADOR MX MX TWIRLER BLADE HOLDER 1

12 33.1040.001 CUCHILLA VOLTEADOR INOX MX MX TWIRLER BLADE 1
CUCHILLA VOLTEADOR INOX MX MX INOX TWIRLER BLADE 1

13 33.1082.000 VOLANTE MX (2uds) MX SECURING KNOBS (2uts) 1
VOLANTE PLASTICO INY. INJECT. SECURING KNOB 2

JUNTA SILICONA 34X7X1,5 SILICONE GASKET 34x7x1.5 2

14 33.1083.000 PIVOTE SOPORTE CUÑA MX (2uds) MX PEEL EJECTORS PIVOT HOLDERS (2uts) 1
SOPORTE CUÑA EXTRACTORA PEEL EJECTORS PIVOT HOLDERS

15 33.1005.100 RETENEDOR MX 2.0 MX 2.0 SUPPORT PIVOT 1
RETENEDOR MX MX SUPPORT PIVOT

16 33.1001.000 PUERTA ALIMENTADOR MX MX FEEDER DOOR 1
COMPUERTA MX GRIS 7021 7021 GREY MX FEEDER DOOR 1

17 33.1011.000 BANDEJA GOTEO MX MX DRIP TRAY 1
BANDEJA GOTEO MX GRIS 7021 7021 GREY MX DRIP TRAY 10

18 33.1004.000 RAMPA ALIMENTADOR MX MX FEEDER RAMP 10
RAMPA ALIMENT MX GRIS 7021 7021 GREY MX FEEDER RAMP 1

19 33.1003.000 DOSIFICADOR ALIMENTADOR MX MX FEEDER DISPENSER 3
DOSIFICADOR MX GRIS 7021 7021 GREY MX FEEDER DISPENSER 1

20 33.1002.000 CONTRAPESO ALIMENTADOR MX MX FEEDER COUNTERWEIGHT 1
CONTRAPESO MX PINTADO PAINT MX COUNTERWEIGHT 2

21 33.1016.100 EJE RETENEDOR MX 2.0 MX 2.0 SUPPORT PIVOT SHAFT 1
EJE RETENEDOR MX MX SUPPORT PIVOT SHAFT 1

ARANDELA DIN 6798A D6 I DIN 6798 D6 I WASHER 1
TUERCA DIN 934 M-6 I. DIN 934 M-6 I. NUT 1
ARANDELA DIN 127 D6 I DIN 127 D6 I WASHER 1

22 33.1046.000 TAPA BOTONERA MX MX KEYBOARD COVER 1
TAPA BOTONERA MX Keyboard cover MX 1

ACTUADOR PULSADOR ON/OFF MX ON-OFF MINEX BUTTON 1
HILO TORICO 1,5 X 290 MX15x290 KEYBOARDCOVER RING 1
ARANDELA DIN 125 D3 I MX DIN 125 D3 I WASHER 1

JUNTA PLANA SILICONA  3x7.5x2 3x7.5x2SILICONE MX FAUCET O-RING 1
TORNILLO RFX 81T 3 X 8 RFX 81T 3x8 SCREW 1

23 33.1033.000 MODULO BOTONERA MX MX KEYBOARD MODULE 1
MODULO BOTONERA Y CONTROL MX MX CONTROL AND KEYBOARD MODULE 1
BUS MOD POTENCIA-MOD BOTONERA KEYBOARD-MAIN BOARD BUS 1

24 33.1068.000 EJE ROTOR MX 2.0 MX 2.0 ROTOR SHAFT 1
EJE ROTOR MX V3.0 V3.0 MX ROTOR SHAFT 1

TORNILLO DIN 933 M-3x8 I DIN 933 SCREW M-3x8 I 1
ARANDELA DIN 6798A D3 I DIN 6798A D3 I WASHER 1

RODAMIENTO 6802 2RS INOX INOX 2RS 6802 BEARING 2
ESPACIADOR RODAMIENTOS MX MX BEARING SEPARATOR 1

DESCRIPCIÓN DESCRIPTION



ZUMEX MINEX    Rev.05

NÚMERO    REFERENCIA COMPUESTO DE

NUMBER REFERENCE COMPOSED BY
DESCRIPCIÓN DESCRIPTION

25 33.1043.000 RETEN EJE SILICONA MX (2uds) MX SILICON SHAFT FASTENERS (2uts) 1
RETEN EJE MX SILICONA MX SILICON SHAFT FASTENERS SET 2

26 33.1032.000 SOPORTE VOLTEADOR MX MX TWIRLER BLADE BRACKET 1
SOPORTE FIJO GRIS 7021 MX MX 7021 GREY FIX SUPPORT 1

ARANDELA DIN 127 D4 I DIN 127 D4 I WASHER 3
TORNILLO DIN 7981 B 3,5x16 I DIN 7981 B 3,5x16 I SCREW 3

27 33.1017.000 BASE TAPA MX MX COVER BASE 1
CONJ BASE TAPA MX MX COVER BASE KIT 1

TUERCA DIN 934 M-8 I. DIN 934 M-8 I. NUT 4
PIES MX MX FEET 4

TAPON GPN 300 F3  GPN 300 F3 PLASTIC PLUG 4

28 33.1072.000 PIE MX MX FOOT 1
PIES MX MX FEET 1

31 33.1031.000 AUXILIAR CIERRE MX MX FRONT COVER LOCK BRACKET 1
TORNILLO DIN 7981B 3,5x9,5 I DIN 7981B 3,5x9,5 I SCREW 2

AUXILIAR CIERRE MX  COVER LOCK BRACKET 1

32 33.1042.000 CIERRE MX MX LOCK KIT 1
CIERRE CUBIERTA MX GRIS 7021 MX PLASTIC COVER LOCK 1
BASE CIERRE CUB. MX GRIS 7021 LOCK BASE 1

TORNILLO RFX 81T 3 x 12 RFX 81T 3x12 SCREW 2

33 33.1073.000 CABLE SCHUKO MX (1) MX SCHUKO POWER SUPPLY CABLE (1) 1
CABLE SCHUKO-IEC ACODADA SCHUKO 90º POWER SUPPLY CABLE 1

33.1073.100 CABLE UL-IEC MX (2) MX POWER SUPPLY CABLE UL (2) 1
CABLE UL-IEC ACODADA SCHUKO 90º POWER SUPPLY CABLE UL-IEC 1

33.1073.200 CABLE GB-IEC MX (3) MX POWER SUPPLY CABLE GB (3) 1
CABLE GB-IEC ACODADA SCHUKO 90º POWER SUPPLY CABLE GB-IEC 1

33.1073.300 CABLE AUS-IEC MX (4) MX POWER SUPPLY CABLE AUS (4) 1
CABLE AUS-IEC ACODADA SCHUKO 90º POWER SUPPLY CABLE AUS-IEC 1

34 33.1059.000 BASE ENCHUFE MX MX IEC SOCKET BASE 1
FUSIBLE 5 X 20 5A VDE VDE 5A 5X20 FUSE 2

BASE IEC FUS/INT MX POWER SUPPLY SOCKET 1
CABLE PUENTE MX MX ELECTRICAL JUMPER 2

35 33.1025.100 MODULO POTENCIA Y FILTRO MX MX MAIN CONTROL BOARD AND FILTER 1
MODULO POTENCIA MX  MX MAIN CONTROL BOARD v1.2 1

BRIDA SUJETACAB 200X3.6 PA MX TIE-WRAP 200x3.6 1
TORNILLO ESP HEYCO 0743128 ESP SCREW HEYCO 0743128 2

TORNILLO DIN 912 M-3x15 I DIN 912 M3X15 INOX SCREW 1
TUERCA DIN 985 M3 INOX DIN 985 M3 S.S NUT 1
ARANDELA DIN 6798A D4I DIN 6798A WASHER D4I 1

36 33.1049.000 MODULO POSICIONAMIENTO MX MX POSITION MODULE 1
TORNILLO RFX 81T 3 X 8 RFX 81T 3x8 SCREW 2

MODULO POSICIONAMIENTO MX MX STANCE OFFSET BOARD 1
BUS MOD POTENCIA-MOD POSICIONAMIEN POSITION-POWER MODULE BUS 1

37 33.1055.000 MICRO SEGURIDAD MX MX SECURITY MICRO-SWITCH 1
FASTONHEMBRAC/RETEN1-2,5 6,3 FAST-ON TERMINALS (H-213) 1

MICRO SEGURIDAD MX MX COVER SAFETY SWICTH 1

38 33.1050.100 MODULO BARRERA  MX MX FEEDER BOARD 1
MODULO BARRERA ALIMENTADOR MX FEEDER BARRIER BOARD MX 1

TORNILLO RFX 81T 3 X 8 RFX 81T 3x8 SCREW 1

39 33.1074.000 FILTRO MODULO POTENCIA MX ** MX MAIN BOARD FILTER ** 1
CABLES Y FILTRO MOD POTE MX MX MAIN BOARD WIRES AND FILTER 1

40 33.1024.000 MOTOR REDUCTOR MX MX REDUCER MOTOR 1
CHAVETA DISCO DIN 6888 3x3.7MM DISC BOLT DIN 6888 3x3.7MM 1

MOTORREDUCTOR MX MX REDUCER MOTOR 1
PIN PARA CONECTOR AEREO MACHO MX  MALE QUICK CONNECTOR PIN 2
CONECTOR AEREO MACHO MOTOR MX MOTOR WHITE PLASTIC CONNECTOR 1

41 33.1048.000 LEVA PIÑON MX MX GEAR LEVY 1
LEVA PIÑON MX MX GEAR LEVY 1

42 33.1058.000 ROTOR MX MX ROTOR
TORNILLO DIN 7985 M-3x8 I DIN 7985 M-3X8I SCREW 1

ARANDELA DIN 125 D4 I DIN 125 D4 I WASHER 1
ROTOR MX MX TWIRLER BLADE ROTOR 1



ZUMEX MINEX    Rev.05

NÚMERO    REFERENCIA COMPUESTO DE

NUMBER REFERENCE COMPOSED BY
DESCRIPCIÓN DESCRIPTION

43 33.1076.000 GRUPO CARTER MX MX GEARBOX GROUP
TORNILLO DIN 912 M-6x16 I. DIN 912 M-6x16 I. SCREW 3

CHAVETA 10 x 8 x 25 BOLT 10 x 8 x 25 2
ANILLO SEG  DIN 471 E-30 SECURING RING DIN 471 E-30 2
ANILLO SEG DIN 471 E-35 SECURING RING MX DIN 471 E35 2
RODAMIENTO 6007 2RS 6007 2RS BEARING 2

CONECTOR AEREO MACHO MOTOR MX MOTOR WHITE PLASTIC CONNECTOR 1
PIN PARA CONECTOR AEREO MACHO MX  MALE QUICK CONNECTOR PIN 2

PIÑON GRANDE PLASTICO BIG PLASTIC GEAR 1
PIÑON PEQUEÑO PLASTICO SMALL PLASTIC GEAR 1

SOPORTE CAJA ELECTRONICA MX MX ELECTRONIC BOX SUPORT 1
LEVA PIÑON MX MX GEAR LEVY 1

RODAMIENTO 61904 2RS MX 61904 2RS BEARING 2
MOTORREDUCTOR MX MX REDUCER MOTOR 1

EJE TAMBOR MACHO MX MX LOWER PRESSING SHAFT 1
EJE TAMBOR HEMBRA MX MX UPPER PRESSING SHAFT 1
REFUERZO EN OCHO MX BEARING "8" HOUSING MX 1

ARANDELA DIN 125 D6 INOX DIN 125 D6 I WASHER 4
ARANDELA DIN 127 D6 I DIN 127 D6 I WASHER 4

TORNILLO DIN 912 M-6x25 I DIN 912 S.S MX M6x25 SCREW 4
TORNILLO DIN 912 M-6x16 I. DIN 912 M-6x16 I. SCREW 3

TAPA SOP CAJA ELECTRONICA MX MX ELECTRONIC BOX COVER 1
TORNILLO ESP HEYCO 0744130 HEYCO SPECIAL SCREW 0744130 4

44 33.1077.000 KIT RODAMIENTOS-REFUERZO MX MX SUPPORT-BEARING KIT 1
RODAMIENTO 6007 2RS 6007 2RS BEARING 2

REFUERZO EN OCHO MX BEARING "8" HOUSING MX 1
ANILLO SEG DIN 471 E-35 SECURING RING MX DIN 471 E35 2
ANILLO SEG  DIN 471 E-30 SECURING RING DIN 471 E-30 2
RODAMIENTO 61904 2RS MX 61904 2RS BEARING 2

45 33.1078.000 PIÑON GRANDE MX MX BIG PLASTIC GEAR 1
PIÑON GRANDE PLASTICO BIG PLASTIC GEAR 1

46 33.1079.000 PIÑON PEQUEÑO MX MX SMALL PLASTIC GEAR 1
PIÑON PEQUEÑO PLASTICO SMALL PLASTIC GEAR 1

47 33.1030.001 BALANCIN MX MX ROCKET ARM 1
TORNILLO RFX 81T 3 X 8 RFX 81T 3x8 SCREW 1

BALANCIN MX ROCKER ARM 1
ARANDELA DIN 125 D3 I MX DIN 125 D3 I WASHER 1

48 33.1029.100 CORREA DENTADA BALANCIN MX MX ROCKER ARM BELT 1
CORREA DENTADA BALANCIN MX MX ROCKER ARM BELT 1

49 33.1047.000 CABLE SISTEMA ALIMENTADOR MX MX WIRE FEEDER-ROCKER ARM 1
CABLE ROTULA MX MX STEEL FEEDER CABLE SET 1

JUNTA PLANA SILICONA  3x7.5x2 3x7.5x2SILICONE MX FAUCET O-RING 2
TUERCA DIN 934 M-3 I. DIN 934 M-3 I. NUT 2

RETEN CABLE MX MX  CABLE FASTENER 1
TORNILLO RFX 81T 3 X 8 RFX 81T 3x8 SCREW 2
TUBO GUIA CABLE MX MX STEEL CABLE GUIDE TUBE 1

50 33.1026.000 ARRASTRE DOSIFICADOR MX MX DISPENSER DRIVER 1
ARRASTRE INTERIOR MX MX INNER DISPENSER PULLING 1

JUNTA PLANA SILICONA  3x7.5x2 3x7.5x2SILICONE MX FAUCET O-RING 1
ARRASTRE EXTERIOR MX MX OUT DISPENSER PULLING 1

RESORTE ARRASTRE ALIMEN MX MX FEEDER DISPENSER SPRING 1
TUERCA DIN 934 M-3 I. DIN 934 M-3 I. NUT 2
ARANDELA DIN 125 D3 I MX DIN 125 D3 I WASHER 1

51 33.1034.100 BASTIDOR MUELLE MX MX PLASTIC FRAME MODULE (SPRING) 1
CJTO COMPRAS BASTIDOR MX MX FRAME KIT 1

EJE PUERTA MX MX FEEDER DOOR PIVOT 2
TAPON GPN 300 300V18 300 300V18 GPN CAP 1

FRONTAL INOX CON JUNTAS MX MX S.S FRONT COVER 1
SOPORTE CUÑA EXTRACTORA PEEL EJECTORS PIVOT HOLDERS 2

EXPANSIONADOR HEYCO 072 5899 MX EXPANSIBLE THREAD HEYCO 12
SOPORTE FIJO GRIS 7021 MX MX 7021 GREY FIX SUPPORT 1

ARANDELA DIN 127 D4 I DIN 127 D4 I WASHER 3
TORNILLO DIN 7981 B 3,5x16 I DIN 7981 B 3,5x16 I SCREW 3

RETEN CABLE MX MX  CABLE FASTENER 1
TORNILLO RFX 81T 3 X 8 RFX 81T 3x8 SCREW 2
TUERCA DIN 934 M-3 I. DIN 934 M-3 I. NUT 1
ARANDELA DIN 125 D3 I MX DIN 125 D3 I WASHER 1
TUBO GUIA CABLE MX MX STEEL CABLE GUIDE TUBE 1

CABLE ROTULA MX MX STEEL FEEDER CABLE SET 1
JUEGO DE JUNTAS MX MX JOINT SET 1

BISAGRA A MX MX "A" PLASTIC HINGE 1
BISAGRA B MX MX "B" PLASTIC HINGE 1



ZUMEX MINEX    Rev.05

NÚMERO    REFERENCIA COMPUESTO DE

NUMBER REFERENCE COMPOSED BY
DESCRIPCIÓN DESCRIPTION

52 33.1066.000 JUNTA GRIFO MX 2.0 MX 2.0 FAUCET SEAL 1
JUNTA ENT-SAL ZUMO V 3.0 V3.0 FAUCET SEAL 1

53 33.1084.000 COMPONENTES MX MX COMPONENTS 1
ARANDELA  SNACAP M6  VZK GRIS MX M6 SNACAP WASHER 4
CHAVETA DISCO DIN 6888 3x3.7MM DISC BOLT DIN 6888 3x3.7MM 1

TORNILLO DIN 7991 M-6x15 I. DIN 7991 M-6x15 I. SCREW 4
TAPON SNACAP M6 NEGRO MX M6 BLACK SNAPCAP PLUG 4

EXPANSIONADOR DRR011-BLK  EXPANSIBLE THREAD DRR011-BLK 2

54 33.1085.000 BISAGRAS MX MX PLASTIC HINGES
BISAGRA A MX GRIS 7021 MX GREY 7021 "A" PLASTIC HINGE 1
BISAGRA B MX GRIS 7021 MX GREY 7021 "B" PLASTIC HINGE 1

55 33.1054.000 BUS MODULOS POTENCIA-POSICION MX MX BUS MODULE POWER-POSITION 1
BUS MOD POTENCIA-MOD POSICIONAMIEN POSITION-POWER MODULE BUS 1

56 33.1053.000 BUS MODULOS POTENCIA-BARRERA MX MX BUS MODULE POWER-FEEDER BARRIER 1
BUS MOD POTENCIA-MOD BARRERA BARRIER-POWER BUS 1

57 33.1052.000 BUS MODULOS POTENCIA-BOTONERA MX MX BUS MODULE POWER-CONTROL 1
BUS MOD POTENCIA-MOD BOTONERA KEYBOARD-MAIN BOARD BUS 1

58 33.1088.100 FRONTAL INOXIDABLE MUELLE MX MX SPRING INOX FRONT 1
FRONTAL INOX CON JUNTAS MX MX S.S FRONT COVER 1

EXPANSIONADOR HEYCO 072 5899 MX EXPANSIBLE THREAD HEYCO 11

59 33.1089.000 EJES PUERTA MX (2uds) MX DOOR SHAFT (2uts) 1
EJE PUERTA MX MX FEEDER DOOR PIVOT 2

60 33.1090.100 CHAVETA DISCO MX MX DISC BOLT 1
CHAVETA DISCO DIN 6888 3x3.7MM DISC BOLT DIN 6888 3x3.7MM 1

61 33.1086.000 EJE HEMBRA MX MX UPPER PRESSING SHAFT 1
EJE TAMBOR HEMBRA MX MX UPPER PRESSING SHAFT 1

CHAVETA 10 x 8 x 25 BOLT 10 x 8 x 25 1

62 33.1087.000 EJE MACHO MX MX LOWER PRESSING SHAFT 1
EJE TAMBOR MACHO MX MX LOWER PRESSING SHAFT 1

CHAVETA 10 x 8 x 25 BOLT 10 x 8 x 25 1

63 33.1039.000 BLOQUEO CUCHILLA MX MX BLADE BLOCK 1
BLOQUEO CUCHILLA MX MX BLADE BLOCKAGE 1

64 33.1056.000 DETECTOR DEPOSITO RESIDUOS MX MX PEELS DEPOSIT SENSOR 1
DETEC MAGNET DOBLE MX L=600 MAGNETICAL DETECTOR 600MM 1

JUNT ESP SILIC.MFS 18X12X3.5 18X12X3.5 SPECIAL SILICONE JOINT MFS 1
TUERCA DIN934 M-12 PLASTICO DIN 934 M-12 PLASTIC NUT 1

65 33.1071.000 SOPORTE MODULO POSICION MX MX POSITION MODULE BRACKET 1
TUERCA DIN 439 MF M6  I DIN 439 MF M6 NUT 2

ARANDELA DIN 125 D6 INOX DIN 125 D6 I WASHER 1
PASACABLES DI 6.4 CABLE GUIDE D 6.4 1

CHAPA SUJECCION PCB POSICION MX FEEDER SYSTEM METALLIC PCB 1
ARANDELA DIN 6798A D6 I DIN 6798 D6 I WASHER 1
TORNILLO DIN 7985 M-3x8 I DIN 7985 M-3X8I SCREW 2

TUERCA DIN 934 M-3 I. DIN 934 M-3 I. NUT 2

66 33.1067.000 MUELLE TENSOR MX 2.0 MX 2.0 TENSION SPRING 1
MUELLE EJE ROTOR ROTOR SHAFT SPRING 2
BRIDA CORREA MX MX BELT BRIDLE 1

CORREA DENTADA PESO MX MX WEIGHT BELT 1
TORNILLO RFX 81T 3 X 8 RFX 81T 3x8 SCREW 1

TORNILLO DIN 912 M-4x12 I DIN 912 SCREW M-4x12 I 1
CASQUILLO MUELLE MX MX SPRING SLEEVE 1

67 33.1091.000 TAPA CAJA ELECTRONICA MX MX ELECTRONIC BOX COVER 1
TAPA SOP CAJA ELECTRONICA MX MX ELECTRONIC BOX COVER 1

TORNILLO ESP HEYCO 0744130 HEYCO SPECIAL SCREW 0744130 4

(1) MINEX

(2) MINEX MODELO UL / UL MODELS

(3) MINEX MODELO GB / GB MODELS 

(4) MINEX MODELO AUS / AUS MODELS

(*) Consultar el catalogo de accesorios para obtener su color // Refer to the accessories catalog to find your color

(**) A partir de la máquina 417579 incluido en el modulo de potencia / Form machine 417579 included in mainboard




